
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

                                          REGISTRO GENERALE N.136
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  83 DEL  27-08-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE
DELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE DI C/DA PIANO.
CHIARIMENTI.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di agosto, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la L. 27.12.2002 n. 289;

Vista in quanto applicabile la L.R. Marche 02.04.2012 n. 5 (Disposizioni regionali in materia di
sport e tempo libero - Pubblicata nel B.U.R. Marche 12 aprile 2012 n. 35, in vigore dall'01.01.13) e il
relativo Regolamento attuativo (Reg. reg. 07.08.2013 n. 4 - Pubblicato nel B.U.R. Marche 5 settembre
2013, n. 70), che hanno dato attuazione alla suddetta normativa nazionale;

Vista la deliberazione di C.C. n. 27 del 22/07/2016, esecutiva, con la quale sono stati
individuati gli obiettivi generali e le linee guida per l'affidamento degli impianti sportivi di proprietà
comunale, nonché all'approvazione della convenzione tipo, in ossequio alla normativa nazionale e
regionale sopra richiamata;

Dato atto che l’affidatario riconoscerà al Comune in sede di procedura selettiva un‘offerta a
rialzo sul canone annuo base di Euro 100,00 oltre al rimborso delle utenze (acqua, luce, calore, acqua
sanitaria) stabilite complessivamente nell’importo previsionale di Euro 3.000,00 IVA compresa per una
stagione sportiva ed eventuali somme eccedenti da rimborsare previa presentazione da parte del
Comune intestatario delle utenze, di apposita documentazione di spesa attestante l’eccedenza rispetto
alla suddetta previsione;

Ritenuto che occorre procedere all’approvazione del bando di gara da pubblicare nelle forme di
legge, nonché le modalità di gara e i criteri di aggiudicazione per l’affidamento dell’ impianto sportivo
in argomento;

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 83 del 27-08-2018
  -  pag. 1  -



Visto il vigente Codice dei Contratti di cui al D.Lgs 50/2016;

Richiamata dal Determinazione del Servizio Tesoreria n. 74 del 30/07/2018 con la quale si
determinava di:
di provvedere all’affidamento della concessione per la gestione, mediante convenzione, per  la-

durata di anni due rinnovabili su richiesta delle parti, l’impianto sportivo di Contrada Piano con
annessi servizi per la durata di anni due con decorrenza dalla data di sottoscrizione della convenzione,
e scadenza comunque al 30.06.2020, in coincidenza con il termine della stagione sportiva, senza
alcuna possibilità di tacito rinnovo;
di approvare l’allegato bando di gara per la concessione dell’impianto sportivo descritto, da cui-

risulta che l’aggiudicazione verrà effettuata a mezzo selezione pubblica ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs
50/2016 mediante i criteri predeterminati ed approvati dal Consiglio Comunale n. 27 del 22/07/2016;
di dare atto che l’affidatario riconoscerà  al Comune in sede di procedura selettiva un‘offerta a-

rialzo  sul canone annuo base di Euro 100,00 oltre al rimborso delle utenze (acqua, luce, calore, acqua
sanitaria) stabilite complessivamente nell’importo previsionale di Euro 3.000,00 IVA compresa per
una stagione sportiva ed eventuali somme eccedenti da rimborsare previa presentazione da parte del
Comune intestatario delle utenze, di apposita documentazione di spesa attestante l’eccedenza rispetto
alla suddetta previsione;
di dare atto che il bando e relativi schemi di convenzione saranno pubblicati secondo quanto-

disposto dal D.Lgs. 50/2016 per 30 giorni consecutivi all’albo pretorio on-line e nel sito informatico
del Comune;
di dare atto infine che le modalità e le condizioni per la gestione dell’ impianto sportivo, sono quelli-

risultanti dagli schemi di convenzione approvati con atto consiliare n. 27  del 22/07/2016, allegati alla
presente.

Considerato che lo scrivente Ufficio ha constatato che all’interno dell’articolo E) dell’Avviso
pubblico per l’affidamento in concessione della gestione dell’impianto sportivo sito in Colmurano in
C/da Piano, non risultano precisate alcune informazioni che potrebbero indire ad errori di compilazione
dei moduli di partecipazione;

Ravvisata quindi la necessità di fornire chiarimenti in merito all’attribuzione dei punteggi per la
scelta del contraente esclusivamente agli elementi tecnici di cui all’art. E) sub-elemento e), f) e g) i
quali non riportano alcun arco temporale di riferimento, a differenza del sub-elemento c), dove viene
espressamente indicato l’anno 2017 o la stagione 2017/2018;

DETERMINA

che la premessa costituisce parte integrante e sostanzia le del presente provvedimento;-

di chiarire che l’attribuzione dei punteggi per gli elementi tecnici di cui all’articolo E) sub-elemento-
e), f) e g) ,dell’Avviso pubblico per l’affidamento in concessione della gestione dell’impianto sportivo
sito in Colmurano in C/da Piano è da intendersi come segue:

sub-elemento e) “qualificazione degli istruttori e degli allenatori”: per ogni istruttore e1.
allenatore riferito all’anno 2017 o stagione agonistica 2017/18;
sub-elemento f) “livello di attività svolta”: riferita all’anno 2017 o stagione agonistica2.
2017/18;
Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 83 del 27-08-2018

  -  pag. 2  -



sub-elemento g) “attività svolta a favore di giovani, dei disabili e degli anziani”: riferita3.
all’anno 2017 o stagione agonistica 2017/18;

di demandare all’Ufficio Segreteria la redazione e successiva pubblicazione all’Albo pretorio di-
apposito avviso contenente i chiarimenti disposti;

di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio comunale.-

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
     F.to Ornella Formica

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 83 del 27-08-2018
  -  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     28-08-2018              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 28-08-2018.
                                                                                                                                   IL SINDACO
                                                                                                                          (FORMICA ORNELLA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 27-08-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 27-08-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 27-08-2018

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 83 del 27-08-2018
  -  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

